

PRAXIS HERNING A/S

Hammershusvej 16
7400 Herning

Årsrapport
1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

31/10/2016

Claus Sørensen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	13
-------------------------	----

Balance	14
---------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	PRAXIS HERNING A/S Hammershusvej 16 7400 Herning
	CVR-nr: 18622130 Regnskabsår: 01/07/2015 - 30/06/2016
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S Sølvgade 24 7400 Herning DK Danmark
Revisor	PARTNER REVISION. STATS-AUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB Ballevej 2 8600 Silkeborg DK Danmark CVR-nr: 15807776 P-enhed: 1002975043

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter er produktion og handel med arbejdstøj til klinikbrug. Salget sker til virksomheder hovedsageligt i Danmark og Norden.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud før skat på TDKK 5.996 og et overskud efter skat på TDKK 4.665.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer fortsat positive resultater i de kommende år.

Særlige risici

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er selskabets valutakurspolitik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb indenfor de førstkommende 6-12 måneder. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

Kursrisici, der relaterer sig til investeringer i dattervirksomheder i udlandet, afdækkes som hovedregel ikke, idet det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. jul 2015 - 30. jun 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		8.374.893	7.701.538
Personaleomkostninger	1	-2.399.891	-2.432.373
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-4.860	-11.668
Resultat af ordinær primær drift		5.970.142	5.257.497
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	3	-55.550	94.366
Andre finansielle indtægter	4	119.159	68.105
Øvrige finansielle omkostninger	5	-37.538	-54.813
Ordinært resultat før skat		5.996.213	5.365.155
Skat af årets resultat	6	-1.331.220	-1.239.734
Årets resultat		4.664.993	4.125.421
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		4.700.000	4.150.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-158.834	-337.257
Overført resultat		123.827	312.678
I alt		4.664.993	4.125.421

Balance 30. juni 2016

Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	7	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	4.860
Materielle anlægsaktiver i alt	8	0	4.860
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.089.799	1.354.582
Finansielle anlægsaktiver i alt	9	1.089.799	1.354.582
Anlægsaktiver i alt		1.089.799	1.359.442
Råvarer og hjælpematerialer		1.153.400	839.838
Fremstillede varer og handelsvarer		1.974.313	3.071.868
Forudbetalinger for varer		0	0
Varebeholdninger i alt		3.127.713	3.911.706
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.151.492	897.556
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		372.301	226.360
Udskudte skatteaktiver		7.936	25.705
Andre tilgodehavender		100.202	181.356
Periodeafgrænsningsposter		30.383	46.635
Tilgodehavender i alt		1.662.314	1.377.612
Likvide beholdninger		1.675.481	44.894
Omsætningsaktiver i alt		6.465.508	5.334.212
Aktiver i alt		7.555.307	6.693.654

Balance 30. juni 2016

Passiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Registreret kapital mv.	10	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ..		122.211	281.045
Overført resultat		437.409	419.326
Forslag til udbytte		4.700.000	4.150.000
Egenkapital i alt	11	5.759.620	5.350.371
Hensættelse til udskudt skat	12	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		216.889	124.499
Skyldig selskabsskat		662.451	477.622
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		916.347	741.162
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.795.687	1.343.283
Gældsforpligtelser i alt		1.795.687	1.343.283
Passiver i alt		7.555.307	6.693.654

Noter

1. Personaleomkostninger

	2015/16	2014/15
Løn og gager	2.092.050	2.112.638
Omkostninger til social sikring m.v.	307.841	319.735
	2.399.891	2.432.373

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Driftsmateriel og inventar	4.860	11.668
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	0
	4.860	11.668

3. Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

Andel af resultat i dattervirksomheder efter skat	50.399	200.315
Afskrivning af goodwill	-105.949	-105.949
	-55.550	94.366

4. Andre finansielle indtægter

Renteindtægter fra dattervirksomheder	36.958	8.354
Valutakursreguleringer	0	0
Andre finansielle indtægter	82.201	59.751
	119.159	68.105

5. Øvrige finansielle omkostninger

	2015/16	2014/15
Renteomkostninger til dattervirksomheder	0	0
Andre finansielle omkostninger	37.538	54.813
	37.538	54.813

6. Skat af årets resultat

Aktuel skat	1.313.451	1.252.622
Ændring af udskudt skat	17.769	-12.888
Regulering vedr. nedsættelse af skatteprocent	0	0
	1.331.220	1.239.734

7. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Goodwill
Kostpris primo	60.442
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	60.442
Af- og nedskrivning primo	60.442
Årets afskrivning	0
Af- og nedskrivning ultimo	60.442
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

8. Materielle anlægsaktiver i alt

	Driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	190.366
Tilgang	0
Afgang	-35.898
Kostpris ultimo	154.468
Af- og nedskrivning primo	185.506
Årets afskrivning	4.860
Tilbageførsel ved afgang	-35.898
Af- og nedskrivning ultimo	154.468
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

9. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris primo	172.969
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	172.969
Nettoopskrivninger primo	281.045
Kursregulering til ultimokurs	-24.590
Årets resultat før skat	69.222
Skat på resultatandel	-18.823
Udloddet udbytte	-184.643
Nettoopskrivninger ultimo	122.211
Koncerngoodwill primo	2.124.736
Afskrivninger primo	-1.224.168
Årets afskrivninger	-105.949
Koncerngoodwill ultimo	794.619
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.089.799

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Praxis AS, Norge	100%	295.180	50.399

10. Registreret kapital mv.

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

11. Egenkapital i alt

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	Ialt
Saldo primo	500.000	281.045	419.326	4.150.000	5.350.371
Udloddet ordinært udbytte	0	0	0	-4.150.000	-4.150.000
Værdiregulering af sikringsinstrumenter primo	0	0	-81.154	0	-81.154
Værdiregulering af sikringsinstrumenter ultimo	0	0	0	0	0
Valutakursreg., udenlandske dattervirksomheder	0	0	-24.590	0	-24.590
Årets resultat	0	-158.834	123.827	4.700.000	4.664.993
Egenkapital ultimo	500.000	122.211	437.409	4.700.000	5.759.620

12. Hensættelse til udskudt skat

	2015/16	2014/15
Materielle anlægsaktiver	-7.936	-7.851
Sikringsinstrumenter	0	-17.854
	-7.936	-25.705

13. Oplysning om eventualforpligtelser

Der påhviler lejeforpligtelser efter statusdagen med TDKK 212.

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende mellem moderselskabet TO.WIN A/S og dets pengeinstitut, der på balancedagen udgør TDKK 12.161.

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskab TO.WIN A/S som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012/13 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte.

Hæftelse vedr. forpligtelse for selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: TDKK 645.

Hæftelse vedrørende forpligtelse for kildeskat udgør estimeret maksimalt: TDKK 0.